
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 190  del 19-09-2018

OGGETTO

XIX FESTIVAL INTERNAZIONALE DI ARTISTI DI STRADA GIULLARTE 2018- CUP
117J18000190006- POC CAMPANIA 2014/2020 (LINEA STRATEGICA 2.4 "RIGENERAZIONE
URBANA, POLITICHE PER IL TURISMO E CULTURA LINEA 1"- AFFIDAMENTO PIANO
SICUREZZA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 20-09-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE AFFARI GENERALI

PREMESSO CHE:

nell’ambito della complessiva strategia della Regione Campania, la Linea di Azione 2.4 del POC-

2014-2020 “Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e cultura” assume l’obiettivo di

“promuovere il territorio proponendo percorsi integrati che uniscano il tradizionale patrimonio

naturale a visite a centri storici e a siti culturali, coinvolgendo anche le diverse filiere di prodotto

(termale, enogastronomica, ambientale,religiosa, ecc)” con la partecipazione delle comunità

locali;

con deliberazione n. 322 del 22/05/2018, la G.R.C. ha approvato le direttive per la definizione, a-

valere sulle risorse del POC 2014-2020 linea strategica 2.4, di un unitario programma regionale

di interventi ai fini dello sviluppo turistico demandando, tra l’altro, alla Direzione Generale per

le Politiche culturali e il Turismo UOD 5, struttura incaricata dell’attuazione della Linea

Strategica 2.4 del POC 2014/2010 “Rigenerazione urbana,politiche per il turismo e Cultura”, la

predisposizione del relativo Avviso Pubblico di Selezione;

con decreto dirigenziale n. 178 del 21/06/2018 della Direzione Generale per le Politiche culturali-

e il Turismo - UOD 5, è stato approvato l’Avviso Pubblico, per la selezione delle proposte

progettuali che andranno a costituire l’unitario programma regionale di interventi, articolato

nelle specifiche azioni “Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale” da realizzarsi sul

territorio regionale nel periodo “giugno 2018 – giugno 2019” da finanziare a valere sulle risorse

del POC 2014-2020, linea strategica 2.4 “Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e

cultura “stabilendo il termine di scadenza al 18/07/2018 per la presentazione delle proposte

progettuali;

con delibera di Giunta comunale n. 128 del 12/07/2018 sono state approvate le necessarie-

variazioni di Bilancio al fine di partecipare al Bando regionale per il finanziamento dell'evento

Giullarte 2018;

con delibera di Giunta comunale n. 129 del 12/07/2018 è stata approvata la scheda progettuale-

dell’evento “Festival Internazionale di Artisti di Strada- Giullarte –XIX Edizione” con il relativo piano

finanziario, del costo complessivo pari ad € 77.100,00, finanziato per € 70.000,00 a valere sulle

risorse POC CAMPANIA 2014/2020, linea strategia 2.4 “Rigenerazione urbana, politiche per il

turismo e Cultura“ di cui all’Avviso Pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 178 del

21/06/2018, e per € 7.100,00 con fondi comunali;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 2018.0516529 del 6/08/2018, acquisita al prot. n. 17997

del 7/08/2018, la Regione Campania, Direzione Generale per le politiche culturali e il turismo, ha



comunicato la selezione e collocazione del progetto Giullarte 2018, candidato a

cofinanziamento, in posizione utile per accedere al finanziamento regionale nella graduatoria

finale di merito dei beneficiari, approvata con Decreto Dirigenziale n. 200/2018, ed ha richiesto

al Comune di Atripalda di trasmettere, tra l’altro, il progetto esecutivo dell’evento, al fine di

procedere all’ammissione definitiva a finanziamento;

PRESO ATTO del progetto esecutivo ““Festival Internazionale di Artisti di Strada-

GIULLARTE-XIX EDIZIONE” approvato con Delibera di Giunta Comunale n°148 del

29/08/2018, immediatamente esecutiva, inoltrato alla Regione Campania con nota n. 20028 del

30/08/2018;

CONSIDERATO che nel progetto Giullarte 2018 è prevista la voce di spesa relativa  al Piano

sicurezza, pari ad €. 700,00  oltre IVA;

CONSIDERATA l’urgenza di attivare e rendere operativo il progetto di che trattasi nelle more

dell’emissione del decreto di ammissione a finanziamento da parte della Regione Campania,

essendo lo stesso riferito al periodo giugno 2018 – giugno2019;

RILEVATO che per poter procedere alla realizzazione del “Festival Internazionale di Artisti di

Strada- GIULLARTE- XIX edizione occorre disporre l’affidamento del Piano di sicurezza

dell’evento come da progetto esecutivo approvato con delibera di Giunta Comunale n° 148 del

29/08/2018;

VISTA la proposta pervenuta in data 17.09.2018 al prot. 21708 dell’Ente da parte  del geom.

Florio Carmine  (P.I.02455820643) , iscritto all’Albo Professionale dei Geometri al n. 3011, per la

redazione del piano sicurezza completo delle misure di safety , al prezzo di euro 700,00 oltre

IVA e C.N.P.A.I.A.;

PRESO ATTO della congruità dell’offerta economica in relazione alla prestazione di servizio

offerta;

CONSIDERATA  l’urgenza di attivare e rendere operativo il progetto di che trattasi nelle more

dell’emissione del decreto di ammissione a finanziamento da parte della Regione Campania,

essendo lo stesso riferito al periodo giugno 2018 – giugno 2019;

RILEVATO CHE:
-     l’ offerta è stata ritenuta congrua dal RUP in linea con quanto indicato nel progetto

esecutivo approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n.  148 del 29/08/2018;

-   sono  state verificate dal RUP sia l’assenza di condizioni ostative a negoziare con la pubblica

amministrazione che il rispetto delle norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui

all’art. 3, comma 7, della Legge 13.08.2010, n. 136;

VISTA la determina a contrarre  del VII  Settore nr.  182 del  12 /09/2018;

RICHIAMATO il “Nuovo Codice Appalti” di cui al D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, art. 36, comma 2,

lettera a) e successive modificazioni che prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori,



servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento

diretto;

RICHIAMATO, altresì, il “Nuovo Codice Appalti”, in particolare l’art. 31 comma 8 del D.Lgs.

n.50 del 18 aprile 2016 in tema di supporto al R.U.P.;

DATO ATTO che, conformemente alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari e alle indicazioni dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi

e forniture, è stato acquisito per via telematica, il rispettivo CIG Z7424F6503 ;

RITENUTO che l’istruttoria, preordinata all’emanazione del presente atto, consente di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone

l’art. 147 bis del D.Lgs.vo 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria

ex art 153 comma 5D.Lgs. 267/2000 da parte del Responsabile dell’Area Economico-Finanziario;

RILEVATO che per i presenti conferimenti di incarichi/affidamenti, troveranno applicazione le

disposizioni di cui all’art.3 della Legge n.136/2010 e successive modificazioni in merito alla

tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTI:

-il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

-il nuovo codice degli contratti pubblici approvato con il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 nel testo

integrato e corretto dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56;

-il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 per le parti compatibili e non abrogate dal citato D. Lgs. 50/2016;

- lo Statuto Comunale;

-il vigente Regolamento di contabilità;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 1/2018 e del vigente

regolamento di contabilità;

DETERMINA

LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto per cui si intende1.

qui integralmente ripetuta e trascritta;

2.DI AFFIDARE, relativamente alla realizzazione del “Festival Internazionale di Artisti di

Strada- GIULLARTE- XIX EDIZIONE “, l’incarico professionale per la redazione del piano

sicurezza completo delle misure di safety al geom. Florio Carmine  (P.I.02455820643) , iscritto

all’Albo Professionale dei Geometri al n. 3011, in quanto in possesso delle competenze necessarie

relativamente ai procedimenti in premessa meglio specificati;

3. DI DARE ATTO che allo stesso  sarà riconosciuto un compenso omnicomprensivo pari ad

euro    700,00  oltre IVA 22%  e C.N.P.A.I.A.  ( €. 888,16 compreso  C.N.P.A.I.A 4% e IVA 22%).;

4.  DI DARE ATTO che il CIG assegnato per tale prestazione è il seguente Z7424F6503 ;



5.  DI RENDERE definitiva la prenotazione di impegno  assunta con determinazione n.

182/2018 sul Cap.738/5 Cod. 07.01.1.10.99.999, per €.888,16 IVA compresa , del bilancio esercizio

corrente annualità 2018, a valere sul quadro economico del suddetto progetto;

6.  DI PRECISARE che il pagamento delle prestazioni sarà effettuato ad avvenuto accredito

delle somme finanziate come regolato da specifica Convenzione, sottoscritta tra la Regione

Campania, il legale rappresentante del Comune ed il RUP, nonché ad avvenuta prestazione,

secondo i termini stabiliti nella presente determinazione previa emissione di regolare fattura

elettronica, nel rispetto delle norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e previo

riscontro dell’esito positivo delle verifiche di legge, nonché della regolarità contributiva dei

soggetti affidatari, riportante i corrispondenti codici CUP e CIG del presente affidamento, ed

anche obbligatoriamente riportante, la seguente dicitura: “Intervento co-finanziato dal POC

Campania 2014 -2020. “Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e la cultura”;

7. DI DARE ATTO che gli affidatari sono tenuti alla comunicazione degli estremi identificativi

del conto corrente dedicato, come previsto dall'art. 3 della L. 136/2010 ss.mm.ii. e ad essere in

regola con la certificazione di regolarità contributiva (DURC);

8. DI DARE ATTO che sulla presente determinazione vi è proposta istruttoria del RUP e che

“ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici, la stipula del contratto per

gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro può avvenire mediante corrispondenza

secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta

elettronica certificata o strumenti analoghi negli Stati membri ovvero tramite piattaforma

telematica in caso di acquisto su mercati elettronici;

9. DI ADEMPIERE agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 del d.lgs. 33/2013 (“Decreto

trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012 e 53 d.lgs. 50/2016, in particolare di

dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del DL.gs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in

oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione

“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo

14 marzo 2013, n. 33;

10. DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità

amministrativa ai sensi dell’art.147-bis TUEL e con la sottoscrizione si rilascia parere di

regolarità tecnica favorevole;

10.1 che per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in materia di trasparenza e

pertanto occorre procedere alla pubblicazione dei dati previsti dal D.lgs.n.33/2013 nella Sezione

Trasparenza;

10.2 ai sensi dell’art.6 bis della L. n.241/1990 e dell’art.1, co. 9 lett. e) della L. n.190/2012,

l'affidamento non presenta cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del

sottoscritto Responsabile di Settore;



10.3 il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per le

procedure di competenza, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267, “Testo Unico delle

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

11.  DI STABILIRE che tale somma sarà liquidata ad avvenuta erogazione del finanziamento a

valere sui fondi POC Regione Campania 2014/2020 “Linea Strategica 2.4 – Rigenerazione

urbana, politiche per il turismo e cultura”,esentando da ogni responsabilità il Comune di

Atripalda (Av) in caso di ritardo nel pagamento da parte della Regione Campania;

12.  DI DARE ATTO  che attraverso la sottoscrizione per accettazione del presente atto, il

geom. Florio Carmine  (P.I.02455820643) , iscritto all’Albo Professionale dei Geometri al n. 3011

assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari  ex Lege 217/2010   e Legge 136/2010 art. 3;

13. DI DARE ATTO che  il geom. Florio Carmine  (P.I.02455820643) accetta di svolgere l’incarico

ricevuto con la presente determina e accetta senza riserva alcuna tutte le condizioni riportate in

essa;

14. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti

ai sensi dell’art. 183 D.Lgv.267/00 ed al RUP per quanto di competenza;

15. LA PRESENTE determina sarà firmata per accettazione dalle parti;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 21-09-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 21-09-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


